INDICAÇÃO Nº 01084/2009
Solicita a colocação do nome verdadeiro do Barão de Rio Branco nas placas oficiais de denominação da Avenida Barão de Rio Branco, Jardim Meny / Junqueira.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à colocação do nome verdadeiro do Barão de Rio Branco nas placas oficiais de denominação da Avenida Barão de Rio Branco, Jardim Meny / Junqueira.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido uma vez que se faz necessária a preservação da memória daqueles que são homenageados através de denominação oficial de ruas e próprios públicos, intenção que se torna incompleta sem a citação de seus nomes verdadeiros em acréscimo aos seus títulos.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 19 de maio de 2009.
DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES
(Donizete Carteiro)

Vereador

PROTOCOLO Nº 02623/2009